Estudo Técnico Preliminar, os quais somaram o total de remunerações na ordem 

de R$ 1.414.359,33 (hum milhão quatrocentos e quatorze mil, trezentos e 

cinquenta e nova reais e trinta e três centavos), no mês de referência. 

4.1.2. O Município conta com aproximadamente 245 (duzentos e quarenta e 

cinco) servidores no banco de dados com remunerações que variam de acordo 

com o cargo/função, consoante o quadro abaixo. 

4.1.3. Foi utilizado como base os valores das folhas de pagamento da Prefeitura 

Municipal de São Pedro da Cipa-MT dos últimos 12 (doze) meses, portanto o

[...]

folha de pagamento, entre outros. 

5.3. Após, evidenciou-se, através destas análises, que as ofertas das instituições 

bancárias, podem indicar o valor mínimo estabelecido.  

6 – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

6.1. O valor inicial a ser ofertado pelas instituições R$ 291.795,00 (duzentos e 

noventa e um mil, setecentos e noventa e cinco reais). O valor ofertado é líquido, 

não cabendo ao Contratado a retenção de qualquer parcela ou percentual a 

qualquer título. 

6.2. A precificação do ativo em questão tem por base estudos realizados cuja 

metodologia utilizada foi a pesquisa bibliográfica de documentos existentes